

05-06 grudnia 2017 roku

Posiedzenie ZG NSZZ Pracowników Pożarnictwa  
Warszawa/Józefów



## KOMUNIKAT

W dniach 05-06 grudnia 2017 roku w CNBOP w Józefowie odbyło się ostatnie w tym roku Posiedzenie Zarządu Głównego NSZZ Pracowników Pożarnictwa. W trakcie tego posiedzenia omówiono bieżącą działalność Związku, Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych oraz aktualną sytuację w służbie.

Duże kontrowersje i zaniepokojenie w ostatnim czasie wzbudziły informacje dotyczące zbierania przez Komendanta Głównego PSP danych Przewodniczących Związków szczebla wojewódzkiego i powiatowego/miejskiego. Wystąpienie o wskazanie celu, w jakim tworzony jest taki wykaz, oraz o możliwości naruszenia treści zapisu Art. 27 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2016 r. poz. 922), mówiący o zakazie przetwarzania danych ujawniających m.in. przynależność związkową (poza przypadkami wyrażającymi na to zgodę), zostały wystosowane przez Związki do Komendanta Głównego (27 listopad 2017 – wystąpienie KSP Solidarność, 29 listopad 2017 – wspólne wystąpienie Florian + NSZZ PP).

Dokonano także podsumowania akcji przyznania nagród Komendanta Głównego dla pionu służby dyżurnej stanowisk kierowania. Uwagi i wnioski napływające do Związku znalazły odzwierciedlenie w wystąpieniu Związku do Komendanta Głównego PSP z dnia 29 listopada 2017 roku – treść w załączeniu.

Omawiając toczące się w ostatnim okresie prace legislacyjne, mogące mieć bezpośredni wpływ na stan służby i funkcjonariuszy przedstawiono:

- projekt ustawy – Biuro Nadzoru Wewnętrznego + rozporządzenie w/s wykazu stanowisk BNW - *Przedstawione rozwiązania w dalszym ciągu zawierają sprzeczne zapisy i nie uwzględniają wszystkich uwag przedstawionych przez Rządowe Centrum Legislacji w dotychczasowym procesie konsultacyjnym (...) 26 października 2017r.- negatywne stanowisko Prezydium Federacji ZZ SM. 09 listopada 2017r.- Sejm uchwalił ustawę powołującą Biuro Nadzoru Wewnętrznego.*
- projekt ustawy o jawności życia publicznego (aktualnie znajdujący się w Sejmie)

W sprawie szeroko wypowiedział się Rzecznik Praw Obywatelskich:

<https://www.rpo.gov.pl/pl/content/RPO-w-sprawie-projektu-tzw-ustawy-o-jawno%C5%9Bci>

Jednak najbardziej fundamentalną dla nas sprawą jest pytanie dlaczego funkcjonariusze PSP nie zostali ujęci w Art. 61 ust. 2 w/w projektu, na równi z innymi służbami, skutkując tym samym upublicznianiem naszych oświadczeń majątkowych !

Podjęto decyzję o dalszych działaniach w sprawie, wspólnie z innymi organizacjami związkowym i społecznymi oraz o wystąpieniu do Rzecznika Praw Obywatelskich.

- aktualne w trakcie konsultacji znajduje się: projekt rozporządzenia MSWiA zmieniającego rozporządzenie w sprawie zakresu, trybu i częstotliwości przeprowadzania okresowych profilaktycznych badań lekarskich oraz okresowej oceny sprawności fizycznej strażaka Państwowej Straży Pożarnej oraz projekt rozporządzenia MSWiA w sprawie postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Państwowej Straży Pożarnej, skierowany do uzgodnień i konsultacji.

Kontynuując obrady przedstawiono aktualne zdarzenia i sytuacje w ramach Federacji ZZ Służb Mundurowych, w tym m.in.: 26 października 2017r. - zwołane w trybie pilnym posiedzenie Prezydium Federacji ZZ SM w dniu, 30 października 2017r. - Stanowisko (negatywne) w/s ustawy o BNW, 16 listopada 2017 r. - Posiedzenie Rady Federacji ZZ SM (szczegóły patrz komunikaty i wystąpienia na stronie www).

Dokonując podsumowania zebranych informacji dotyczących aktualnego stanu organizacyjnego Związku, przyjęto ostateczny kształt i sposób realizacji wniosków i stanowisk zgłoszonych podczas Krajowej Konferencji Związku w Mielnie.

W trakcie obrad odbyło się także spotkanie Zarządu Głównego z przedstawicielami Kierownictwa PSP. Komendanta Głównego reprezentowali – Zastępca: nadbryg. Marek Jasiński, Dyrektor Biura Logistyki st. bryg. Andrzej Oklesiński oraz starszy specjalista w gabinecie KG PSP Dariusz Kubel. W trakcie spotkania przedstawiciele KG dokonali prezentacji wzoru nowego umundurowania specjalnego dla strażaków PSP – projekty właściwych aktów prawnych zostały skierowane do uzgodnień międzyresortowych. W toku prowadzonej dyskusji wymieniono uwagi i opinie m.in.: celu i uprawnienia do zbierania danych związkowych oraz wystąpień związków zawodowych w tej sprawie (KG – w celu nagrodzenia za działalność społeczną nagrodą Komendanta Głównego), uwag i wątpliwości w zakresie składania i upubliczniania „nowych” oświadczeń majątkowych (ustawa o jawności) + zapytanie o zasadność przeprowadzenia ogólnopolskiej analizy i sprawdzania oświadczeń majątkowych strażaków (tematyka ta będzie przedmiotem dalszych wystąpień Związku), sprawa/problem przyznawania dowódcom i naczelnikom dodatków służbowych i motywacyjnych po wcześniejszej zgodzie KG, oraz przebieg trwającego programu pilotażowego pełnienia służby przez dowódców i zastępców dowódców jednostek (KG - zwiększenie efektywności bezpośredniego nadzoru nad jednostką – pozytywnie oceniony przez strażaków, program jest w fazie testów).

Kończąc posiedzenie Zarządu, przyjęto plan działań na najbliższy okres który znajdzie odzwierciedlenie w wystąpieniach Związku.

*z koleżeńskim pozdrowieniem*  
Krzysztof Hetman  
(-) Przewodniczący ZG NSZZ PP